
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Oggetto: ATTRIBUZIONE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI TITOLARI DI
POSIZIONI ORGANIZZATIVE DELL' INDENNITA' DI RISULTATO
ANNO 2019

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 17 DEL 14-11-2020

DECRETO
DEL SINDACO n. 17 del 14.11.2020

OGGETTO:Attribuzione ai Responsabili dei Servizi titolari di Posizioni Organizzative
dell’indennità di risultato anno 2019.

IL SINDACO

VISTI i propri precedenti decreti n° 9/2018, n. 3/2019, n. 5/2019, e n. 7/2019, con i quali
venivano individuati i Responsabili dei Servizi ed indicata la retribuzione di posizione per
l’anno 2019;

VISTA la delibera G.C. n. 54 del 07/05/2019 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
– PEG e, Piano degli obiettivi. Bilancio di previsione 2019/2021. Provvedimenti ed
approvazione” con la quale, questa Amministrazione, ha fissato gli obiettivi ai Responsabili
dei Servizi per l’anno 2019, assegnando, contestualmente, le dotazioni finanziarie e di
personale necessarie allo scopo;

VISTO il verbale in data 09/11/2020 del Nucleo di Valutazione di questo Comune con il
quale, a seguito di valutazione degli obiettivi raggiunti, della compilazione e sottoscrizione
delle apposite schede di valutazione, viene stabilito il sotto indicato punteggio di risultato per
l’anno 2019;

Dato atto che nei Decreti Sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi di cui sopra
viene fissato, per l’anno 2019, l’importo della retribuzione di risultato nella misura del 18%
della retribuzione di posizione fino al 31/07/2019 e del 21% dal 1° agosto al 31 dicembre
2019;



DATO ATTO, quindi, che le somme da corrispondere sono state calcolate applicando le
diverse percentuali di risultato sopra riportata, sul totale del 18% (per 7 mesi) e del 21% (per
5 mesi) della retribuzione di posizione individualmente spettante;

DECRETA

Di riconoscere, per quanto in premessa esposto e motivato, ai dipendenti, titolari di1)
Posizione Organizzativa nell’anno 2019, le retribuzioni di risultato di cui al prospetto
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

Di liquidare le indennità, come sopra determinate, oltre agli oneri riflessi, dando atto che2)
le somme sono disponibili ai capitoli indicati nel prospetto allegato, del bilancio di
previsione 2020/R.

Di incaricare il Servizio Personale affinché provveda al pagamento delle predette somme3)
nella prima mensilità utile.

Di comunicare il contenuto del presente provvedimento al singolo funzionario4)
responsabile interessato e di depositarne copia nel fascicolo personale.

IL SINDACO
Michele Ortenzi

VISTO:
Il Funzionario Responsabile
Servizio Economico-Finanziario
Dott. Andrea Piergentili

Decreto DEL SINDACO n.17 del 14-11-2020 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 2



INDENNITA’ DI RISULTATO TITOLARI POSIZIONI ORGANIZZATIVE ANNO 2019

Responsabili

Retribuzione di
posizione annua

Percentuale da Decreti
Sindacali Punteggio

accertato
dal Nucleo

di
Valutazione

in
percentuale

Retribuzione
di risultato
liquidata anno

2019
(solo onere
diretto)

Capitoli di
spesa

(onere diretto
– cpdel –
irap)

Dal
01/01/19
al

31/07/19

Dal
01/08/19
al

31/12/19

Dal
01/01/19
al

31/07/19

Dal
01/08/19
al

31/12/19

(a) (b) (c) (d) (e)

(f) =
[(a*c*7/12)+(b*
d*5/12)]
/100*e/100

Luchetti Maurizio 8.671,15 8.763,48 18 21 81,06 1.359,60 151-161-204

Benni Giorgio 8.171,15 8.267,20 18 21 81,06 1.281,84
1102-1103-1
460

Vertecchi Mariarita 7.121,15 7.274,63 18 21 75,76 1.048,71 502-503-534

Piergentili Andrea 7.671,15 7.936,34 18 21 86,36 1.295,31 404-409-411

Felicioni Dina 7.671,15 7.688,20 18 21 81,25 1.201,03
1904-1907-1
906

Ciccangeli Adele 7.671,15 7.812,27 18 21 77,27 1.150,58 41-51-107

Totale 7.337,08

IL SINDACO
 Ortenzi Michele

Decreto DEL SINDACO n.17 del 14-11-2020 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 3



Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 14-11-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI
(Firma all'originale)

__________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma
1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n.
102.

Il Responsabile del Servizio
Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)

In data 18-11-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel
sito web  istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 18-11-2020 al
03-12-2020   per 15 giorni consecutivi, pubblicazione albo n. 1321     senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio

Decreto DEL SINDACO n.17 del 14-11-2020 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 4


